ne cum optimis fratribus, ne cum hoc T. Brocho avunculo suo, ne cum ejus filio consobrino suo, ne nobiscum vivat? ne sit in patria? Num est? Num potest magis carere his omnibus, quām caret? Italiā prohibetur, exulat. Non tu ergo hunc patriā privare, quā caret, sed vitā vis. At istud <sup>a</sup> ne apud eum quidem dictatorem, qui omnes, quos oderat, morte multabat, quisquam egit isto modo. pse jubebat occidi, nullo postulante: præmiis etiam invitabat. Quæ tamen crudelitas ab hoc eodem aliquot annis post, quem tu nunc crudelem esse vis, vindicata est. Ego verò <sup>b</sup> istud non postulo, inquies. Ita mehercule existimo, Tabero. Novi enim te, novi patrem tuum, novi domum <sup>c</sup> nomenque vestrum: studia denique generis ac familiæ vestræ, virtutis, humanitatis, doctrinæ plurimarum artium atque optimarum, nota sunt mihi omnia. Itaque certò scio, vos non <sup>d</sup> petere sanguinem: sed parum attenditis. Res enim è spectat, ut éa pœnā, in qua adhuc Q. Ligarius sit, non videamini esse contenti. Quæ est igitur alia præter mortem? Si enim in exilio est, sciunti est, quid amplius postulatis? An, ne ignoscatur? Hoc verò multò acerbius <sup>e</sup>, multòque est <sup>f</sup> gravius. Quod nos domi petimus precibus et lacrymis, prostrati ad pedes, non tam nostræ causæ <sup>g</sup> fidentes, quām hujus humanitati, id ne impetremus, pugnabis? et in

<sup>a</sup> Puede acaso estar más privado de estas cosas de lo que está? No se le permite entrar en la Italia.—<sup>b</sup> Tu familia y crédito: finalmente las prendas de vuestro linaje, familia, valor, afabilidad, instrucción en muchas y bellas artes, todo me es notorio.—<sup>c</sup> Que vosotros no pretendéis su muerte; pero obráis con poca reflexion.—<sup>d</sup> Mucho más duro y cruel.—<sup>e</sup> No tanto en la justicia de nuestra causa, como en su humanidad, te empeñarás en que no lo consigamos, y romperás por medio de nuestras lagrimas, y nos estorbarás cuan-

pides, se le destierre, pues ya por comparacion de mayor à esta desterrado; luego pides menor.  
se le quite la vida.

<sup>a</sup> Confirma la proposicion b Amplifica la segunda parte de la proposicion por los

nostrum fletum irrumpes, et nos jacentes ad pedes supplicum voce prohibebis?

Si, cùm hoc domi faceremus, quod et fecimus, et ut spero, non frustra fecimus, tu derepente irrupisces <sup>h</sup>, et clamare cœpisses: C. Cæsar, cave credas, cave ignoscas, cave te fratum pro fratri salute obsecrantium misereat; nonne omnem humanitatem exuisses? Quanto <sup>i</sup> hoc durius, quod nos domi petimus, id a te in foro oppugnari? et in tali miseria multorum perfugium misericordiae tollere? Dicam plane <sup>j</sup>, C. Cæsar, quod sentio. Si in hac tantâ tuâ fortunâ lenitas tanta non esset, quantam tu per te, per te, inquam, obtines, (intelligo quid loquar) acerbissimo <sup>k</sup> luctu redundaret ista victoria. Quām multi enim essent de victoribus, qui te crudelem esse vellent, cum etiam de vietiis reperiantur? quām multi <sup>l</sup>, qui cùm a te nemini ignosci vellent, impedirent clementiam tuam, cùm etiam ii, quibus ipse ignovisti, nolint te in alios esse misericordem? Quòd si <sup>m</sup> probare Cæsari possemus, in Africa Ligarium omnino non fuisse; si honesto <sup>n</sup> et misericordi mendacio, saluti civis calamitosi consultum esse vellemus; tamen hominis non esset, in tanto discrimine et periculo civis refellere <sup>o</sup> et coarguere nostrum mendacium; et si esset alicujus, ejus certè non esset, qui in eadem causa et fortuna